
Republika e Kosov€s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Kryetari i Komun6s

K€shilli Komunal pdr Siguri n€ Bashk€si

Nr. 01-060/-55207

M6: 08.05.2026

Prizren

N€ baze t€ nenit 8 pika l, nenit 9 pika 1.4 dhe pika 1.5, te Udhezimit Administrativ nr.

2712012 t€ MPB-s€ dhe nr. 03/2012 te MAPL-se, therras mbledhjen e KEshillit Komunal per

Siguri nE Bashk6si, e cila do t€ mbahet me 18.05.2026, ne sallen e mbledhjeve t€ Asamblese,

n€ ndertesen e Kuvendit t€ Komunes (Sht6pia e BardhE), me fillim nga ora 10:00.

Per kete mbledhje propozoj k€t6:

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe miratimi i rendit te dit€s;

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Draft-Planit te Pun6s te KKSB-s€ per vitin 2026;

3. Vleresimi i p€rgjithshEm i gjendjes s€ sigurise n€ territorin e Komunes se Prizrenit- raport

nga Policia e KosovEs pEr periudhen janar- prill2026;

5. Rekomandime dhe sugjerime nga ana e an€tarEve t€ KKSB-se pEr organet gjegj€se;

6. Te ndryshme.

Kryesuesi i KKSB-sE
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Republika e Kosov6s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Gradonaielnik Opltine
Op5tinski Savet za Sigurnist Zajednice

Br. 01-0601-55207

Dana: 08.05.2026

Prizren

Na osnovu dlana 8 tadka 1, dlana 9 tadka 1.4 i tadke 1.5 Administrativnog uputstva br.

2712012 Ministarstva unutra5njih poslova kao i 03/2012 MALS, sazivam sastanak Op5tinskog

Saveta za SigurnostZajednice, koji 6e se odrZati dana 18.05.2026. godine u skup5tinskoj sali,

u zgradi Skup5tine op5tine (Bela Kuda), sa podetkom od 10:00 iasova.

Zaovaj sastanak predlaZem ovaj:

DNE\TNI RED

1. Razmatranje i usvajanje dnevnog reda;

2. Raymatranje i usvajanje Nacrta plana rada OSSZ-a 2a2026 godinu;

3. Op5ta procjena sigurnosne situacije na teritoriji op5tine Prizren - izvje5taj Policije Kosova

za period januar-april 2026;

5. Preporuke i sugestije dlanova OSSZ-e upu6ene nadleZnim tijelima;

6. Razno.

Predsedavajudi OSSZ
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Republika e Kosovds

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Belediye Bagkanr

Toplulukta Giivenlik Belediye Konseyi

No. 01-0601-55207

Tarih: 08.05.2026

Prizren

igigleriBakanh[rn 2712012 sayrh ve YYB 0312012 sayrh idariYrinergenin 8. Maddesi,

l. Noktasr,9. Maddesi, 1.4. ve 1.5. noktasr gere[ince Belediye Meclis binasrnrn (Beyaz Ev)

Meclis toplantr salonunda 18.05.2026 tarihinde saat 10:00'da dtizenlenecek olan Toplulukta

Giivenlik Belediye Konseyin toplantrsr igin gafnda bulunuyorum.

igbu toplantr iEin agaglda yer alanlarr oneriyorum:

cUNnrvr

l. Giindemin g<iriigiilmesi ve onaylanmasr;

2. TGBK'nin 2026Y:1rr Qahgma Plan Taslalrnrn incelenmesive Onaylanmasr;

3. Prizren Belediyesi bdlgesindeki genel giivenlik durumunun delerlendirilmesi, Kosova

Polisi'nin Ocak-Nisan 2026 y:I'r raporu;

4. TGBK iiyeleri tarafrndan 2024 yl/rt igin ilgili organlara 6neri ve tavsiyeleri.

5. Qegitli.

TGBK Bagkanr
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